
Aktuellt från BIG-gruppen den 10 juni 2019

Trygghetsarbetet i skolan

 Vi har, tillsammans med enheten för social hållbarhet, träffat biträdande rektor och 
personalgruppen på Lilla Sätraskolan där vi berättade om den våldsförebyggande 
utbildningen Agera tillsammans.

 Vi har skickat ut information till alla skolor och förskolor om kommande 
utbildningsinsatser inom ramen för verksamheternas trygghetsarbete.

 Gävlemodellen:
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framförallt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle (HIG).

o Vi har genomfört ett antal enskilda uppföljningssamtal med rektorer och 
biträdande rektorer, för att stödja och utmana dem i arbetet med GM.

o Under v.17-20 genomfördes en enkätundersökning bland Polhemsskolans och 
Borgarskolans elever i åk 1-2.

o I samarbete med kvalitetsutvecklare Bo-Erik Simonsson, vid UG, så har vi 
genomfört insatsen ”Stöd i att tolka enkätresultatet”. Insatsen vände sig till 
skolledare och nyckelpersoner vid Borgarskolan och Polhemsskolan.

o BIG ger återkommande stöd till skolledarna vid Staffansskolan i hur de kan 
utveckla sitt trygghetsarbete.

o Vi har bjudit in styrgruppen för GM till ett möte samt till ett möte med de forskare 
från HIG som vi samarbetar med.

o UG har bestämt att alla skolor och förskolor skall beskriva sitt arbete, för att skapa 
trygga goda lärandemiljöer utan kränkningar, trakasserier och diskriminering, i den 
nya mallen Trygghetsplan.                                                                                                                
Vi implementerat Trygghetsplanen och stödmaterialet Systematiskt kvalitetsarbete 
på Stigslunds rektorsområde och på Bergby Centralskola.

o Vi har implementerat den nya Trygghetsplanen på Vasaskolan, Borgarskolan och 
Polhemsskolan.

o Vi har reviderat stödmaterialet ”Trygghetspärmen” och vi har tryckt upp ett 
exemplar av hela materialet till varje skolledare på Borgarskolan och 
Polhemsskolan. Allt stödmaterial och annan information rörande GM finns nu 
upplagd på BIGs nya hemsida.



o Vi har genomfört en insats som riktade sig till skolledare och ”nyckelpersoner” vid 
Borgarskolan och Polhemsskolan. Vi gick igenom hur implementeringen av GM i 
höst kommer att gå till, delade ut material samt svarade på frågor. Ca 45st 
medverkade.

o Vi har bjudit in nyanställd personal i grundskolan till en insats som handlar om att 
introducera dem i tankarna bakom Gävlemodellen.

o Vi har bjudit in all personal vid Borgarskolan och Polhemsskolan till HIG. Denna 
”hela skolan ansats” är första steget i implementeringen av Gävlemodellen i 
gymnasieskolan.

                                                          

                                                  

Drogförebyggande arbete

 Vi har tillsammans med övriga drogförebyggande aktörer i Gävle påbörjat planeringen 
inför hösten ungdomskonferens ”Jag brinner”.

 Vi har deltagit på konferensen Förebygg Gävleborg, för att kompetensutveckla oss i 
frågor som rör alkohol, tobak, narkotika och dopning.



Föreningslivet och fritidsgårdarna

 BIG har deltagit vid föreståndarträffar för fritidsgårdarna.

 Vi har deltagit på fritidsgårdarnas årliga redovisningar.

 BIG har genomfört ”Frukostträffen” för fritidsgårdsföreståndarna. Syftet är att ge dem 
möjlighet att diskutera aktuella frågor i deras verksamheter tillsammans med 
representant från BIG. Detta sker månadsvis. 

 Vi har deltagit vid olika områdesgruppsmöten och medborgardialoger. Vid ett tillfälle 
föreläste en forskare/författare från HIG om vikten av det områdesbaserade arbetet. 

 BIG, tillsammans med representanter frånfältgruppen, polisen och 
mottagningsenheten, träffade personal som arbetar på internetkafét Escape. Vi 
diskuterade hur vi kan samverka och stötta dem i deras utmaningar. 
Vi har även tillsammans med en representant från fältarna genomfört en 
halvdagsutbildning för personalen. Insatsen handlade om förhållningssätt och drogfri 
skola pratade om ANDT- frågor (Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak). 

 Vi har genomfört en utbildningskväll för vuxenvandrarna i Gävle. Utbildare från 
Fjärran Höjderbadet utbildade i hjärt-lungräddning, luftvägsstopp och behandling av 
sår.

 Till Valborgsmässoafton hade vi bjudit in polis, socialtjänst, vaktbolag, kyrkan, 
vuxenvandrare och andra ideella till en gemensam uppstart och genomgång av arbetet 
för kvällen. Närmare 50 personer kom till utsättningen och deltog under kvällen. 

 Vi har bjudit in till skolavslutningen med liknande upplägg som det på 
Valborgsmässoafton. Även skolkuratorer och elevcoacher har meddelat att de önskar 
medverka.

Övrigt

 Vi föreläste på SFI och berättade för eleverna om BIGs verksamhet.

 BIG har deltagit på en konferens i Stockholm som handlade om makt, sex och skola. 
Olika organisationer berättade om hur porren påverkar våra barn och unga.

 Vi har deltagit på elevhälsans dialogcafé för att tillsammans med aktörer i kommun, 
region, Länsstyrelse och polis utbyta erfarenheter kring det förebyggande arbete som 
pågår Gävle.

 Socialtjänstens representant har i sitt uppdrag som nätverksledare genomfört ett antal 
nätverksmöten.
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